
 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

32° FESTIVAL DE PONYFÚTBOL 
RESOLUCIÓN Nº 02 

DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA DEL ZONAL DEL CENTRO DE COLOMBIA 

AGOSTO 28 DE 2015 
 

La Comisión Disciplinaria del 32° FESTIVAL DE PONYFÚTBOL, en uso de las facultades que 

le confiere el Órgano de Administración de La Corporación Deportiva Los Paisitas, el 
reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 
a. Que fueron presentados los informes arbitrales de los partidos entre San Jorge Semenor y 

Popular Modelo, Municipio Villamaría Once Caldas y  Alcaldía de Marsella.  

b. Que fueron reportados como expulsados los señores Wilmar Castaño Delegado, Jhon 

Jairo Ramírez Director Técnico y el jugador N° 1 Luis Alberto Daza del equipo San Jorge 

Semenor, por desaprobar con palabras, acciones y utilizar lenguaje grosero contra el 

árbitro, en el partido disputado el día 25 de agosto contra Popular Modelo.  

c. Que fue reportado como expulsado el jugador N° 13 Juan Esteban Rubio del Municipio de 

Villamaría Once Caldas por conducta Violenta (puño en el estómago a un rival), en el 

partido disputado el día 27 de agosto contra Alcaldía de Marsella. 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Imponer las siguientes reconvenciones: 

- Delegado Wilmar Castaño, 2 Fechas Articulo 23 Numeral 11, 20 puntos JUEGO 

LIMPIO, San Jorge Semenor. 

- D.T. Jhon Jairo Ramírez, 2 Fechas Articulo 23 Numeral 11, 20 puntos JUEGO LIMPIO, 

San Jorge Semenor. 

- N° 1 Luis Alberto Daza, 2 Fechas Articulo 23 Numeral 11, 10 puntos JUEGO LIMPIO, 

San Jorge Semenor. 

- N° 13 Juan Esteban Rubio, 2 Fechas Articulo 23 Numeral 15, 10 puntos JUEGO 

LIMPIO, Municipio de Villamaría Once 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente resolución procede el recurso de reposición ante 

esta comisión. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la 

cartelera oficial de la Corporación. 

mailto:paisitas@une.net.co


 
    

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Club Deportivo con Reconocimiento Deportivo No 142 de 2004 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

 
Dada en Dosquebradas a los 28 días del mes de agosto de 2015. 

 

Fijada en cartelera el 28 de agosto de 2015 a las 15:00 horas. 
 

Firmado, 
 
 
JUAN DAVID MEJÍA HERNÁNDEZ   LUIS EDUARDO DUQUE 

Representante Corporación Los Paisitas  Coordinador Ponyfútbol Risaralda 

    

mailto:paisitas@une.net.co

